ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND

Tịnh Hiệp, ngày      tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức chào cờ, viếng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ

nhân dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024

Thực hiện Thông báo số 2611/TB-UBND ngày 30/11/2023 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc nghỉ Tết Âm lịch và nghỉ Lễ Quốc Khánh năm 2024 đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và treo cờ Tổ quốc nhân dịp các ngày lễ, tết

năm 2024;

 Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Sơn Tịnh về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp

Thìn - năm 2024 đầm ấm, an toàn và tiết kiệm; Công văn số 96-CV/ĐU ngày

25/12/2023 của Đảng uỷ xã về việc thực hiện một số nhiệm vụ trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 24/01/2024 của Chủ

tịch xã Tịnh Hiệp về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán

Giáp Thìn - năm 2024 đầm ấm, an toàn và tiết kiệm;

 Căn cứ phiên họp UBND xã thường kỳ vào ngày 04/02/2024. UBND xã ban

hành Kế hoạch tổ chức chào cờ, viếng hương nhân dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn

2024 cụ thể sau:

1. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN xã;

- Thành viên UBND xã;

- Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã;

- Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng ban Công tác Mặt trận thôn, Trưởng

Thôn;

- Nhân dân trên địa bàn xã.

2. Thời gian: Vào lúc 7 giờ ngày 10/02/2024 (Mùng 1 Tết)

3. Địa điểm: Về tại Nghĩa trang liệt sĩ xã Tịnh Hiệp

4. Nội dung: Để chào cờ, viếng hương nhân dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn

2024.

4. Trách nhiệm chuẩn bị

- Giao Công chức Văn hóa-Xã hội xã: Chuẩn bị chương trình và điều hành tổ

chức buổi Lễ chào cờ, viếng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ nhân dịp Tết nguyên đán

Giáp Thìn 2024.

- Giao Cán bộ Văn hóa-Thể dục thể thao xã: Chuẩn bị trang trí cờ, băng rôn,

khẩu hiệu tại Nghĩa trang liệt sĩ.

- Giao cán bộ Đài truyền thanh xã: Chuẩn bị bài chào cờ Quốc ca và hồn tử sĩ;

chuẩn bị âm thanh trong suốt quá trình tổ chức Lễ.

- Giao BCHQS xã cử 02 đồng chí dâng hoa và phân công lực lượng dân quân

thường trực chuẩn bị bàn ghế cho đại biểu và Nhân dân đến tham dự.

- Giao ĐTN xã phân công đoàn viên dâng hương cho đại biểu và Nhân dân để

viếng mộ liệt sĩ.

- Công an xã bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự trong khu vực tổ chức Lễ

và cử 02 đồng chí dâng hoa.

Đề nghị Hội CCB xã vận động hội viên tham dự Lễ và phân công đội tiêu binh

thực hiện nghi thức chào cờ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chào cờ, viếng hương nhân dịp Tết nguyên đán

Giáp Thìn 2024. Đề nghị các ban, ngành, UBMTTQVN xã, các tổ chức chính trị xã

hội xã, cán bộ, công chức, các thôn và toàn thể nhân dân biết thực hiện./.

Nơi nhận:                             KT. CHỦ TỊCH

- TT. Đảng ủy - TT. HĐND xã;                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT-UBND xã;

- UBMTTQVN; các tổ chức chính trị xã hội xã;

- Công chức các ngành của xã;

- BCH Quân sự, Công an xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- BTCB, Trưởng 05 thôn;

- Lưu: VT.                                                                               Phan Trọng Tấn

		2024-02-05T16:16:00+0700

		2024-02-05T16:16:00+0700

		2024-02-05T16:16:00+0700

		2024-02-05T16:16:00+0700

		2024-02-05T16:16:39+0700

		2024-02-05T16:17:24+0700